
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente M170003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Proceso técnico completo de monografías modernas, antiguas, manuscritos,
partituras, grabaciones sonoras y documentos gráficos y cartográficos ingresadas en la Biblioteca
Nacional de España.

Valor estimado del contrato 1.428.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 864.472,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 714.440 EUR.

Clasificación CPV
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proceso técnico de monografías modernas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D


Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: 49Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 354.675,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASTOR INFORMÁTICA, S.L.
NIF B81517351
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.814,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M170003
Fecha de Formalización 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la propuesta más ventajosa para los intereses de la Administración al obtener la mayor
puntuación en la suma de los aspectos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: 49Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Proceso técnico de monografías antiguas y manuscritos

Presupuesto base de licitación
Importe 189.510,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASTOR INFORMÁTICA, S.L.
Identificador empresa B81517351-1
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.281,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M170003
Fecha de Formalización 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la propuesta más ventajosa para los intereses de la Administración al obtener la mayor
puntuación en la suma de los aspectos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Proceso técnico de partituras, videograbaciones y grabaciones sonoras

Presupuesto base de licitación
Importe 228.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASCI DIRECT, S.A.
NIF A81435422
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.952 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M170003
Fecha de Formalización 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la propuesta más ventajosa para los intereses de la Administración al obtener la mayor
puntuación en la suma de los aspectos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proceso técnico de documentos gráficos y cartográficos

Presupuesto base de licitación
Importe 91.597 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASCI DIRECT, S.A.
Identificador empresa A81435422-1
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.096 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.766,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato M170003
Fecha de Formalización 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/04/2017 a las 09:50 horas

Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2017 a las 09:40 horas

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - Planta 0
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Motivación Por presentar la propuesta más ventajosa para los intereses de la Administración al obtener la mayor
puntuación en la suma de los aspectos técnicos y económicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Auxiliar de la Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYWPs%2BpPq%2Bs

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/02/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/11/pdfs/BOE-B-2017-8423.pdf

ID 0000002754152 |  2017-597980 | jue, 23 nov 2017 09:30:36:198 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35393470948959425462582780887964603404 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYWPs%2BpPq%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYWPs%2BpPq%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/11/pdfs/BOE-B-2017-8423.pdf

